É ; TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

TCEvc . o Escola de Contas e CapacitaçãoProfessor Pedro Aleixo

“Ofícion. 2/2021

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

a Escola de Contas e Capacitação Professor Pedro Aleixo, unidade do Tribunal de Contas do

Estado de Minas Gerais, em cumprimentoàs suas funções de capacitaçãode seus servidores

e jurisdicionados, tem em seu planejamento, para o ano de 2021, a realização de

Treinamentos deControle Interno. O projeto “Fortalecimentodo Controle no Apoio a Gestão

Pública” tem por objetivo, fortalecer o Controle interno nos municípios de Minas Gerais,

como instrumentode eficácia e eficiência da gestão pública e de combate à corrupção.

Diante disso, solicitamos a V.Exa. O apoio no que concerne à disponibilização do plenário

dessa Câmara para a realização do evento, no dia 06 de outubro 2021.

Na oportunidade, colocamos a Escola de Contas e Capacitação Professor Pedro Aleixo do

Tribunal de Contãs do Estado de Minas Gerais à disposição de V.Exa. e dessa Câmara.

Respeitosamente,
Diretora aços5º aaSE?

Escola de Contas e Capacitação ProfessorPedi Aleixo

Excelentíssimo Senhor Bruno Dias

Presidenteda Câmara Municipal de Pouso Alegre
Avenida São Francisco, 320 — Primavera
Pouso Alegre — Minas Gerais
CEP 37.550-000 .